28.236 personas contagiadas al 30 de mayo de 2020, 29.383 personas contagiadas al 31 de mayo de 2020, 30.493 personas contagiadas al 1 de
junio de 2020, 31.833 personas contagiadas al 2 de junio de 2020, 33.354 personas contagiadas al 3 junio de 2020 y mil cuarenta y cinco
(1.045) fallecidos.

Que pese a las medidas adoptadas, el Ministerio de Salud y Protección Social (1) reportó el 10 de mayo de 2020 463 muertes y 11.063 casos
confirmados  en  Colombia,  distribuidos  así:  Bogotá  D.C.  (4.155),  Cundinamarca  (283),  Antioquia  (468),  Valle  del  Cauca  (1.331),  Bolívar  (679),

[...]

(Declarado EXEQUIBLE mediante Sentencia de la Corte Constitucional C-397 de 2020)

ARTÍCULO  3. ADICIONES AL PRESUPUESTO DE GASTOS O LEY DE APROPIACIONES. Adiciónese el Presupuesto de Gastos o Ley de Apropiaciones
del  Presupuesto General  de la Nación de la vigencia fiscal  de 2020,  en la suma de CIENTO VEINTICUATRO MIL MILLONES DE PESOS MONEDA
LEGAL ($124.000.000.000), según el siguiente detalle:

ADICIONES AL PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACION 2020

CTA
PROG

SUBC
SUBP CONCEPTO APORTE NACIONAL RECURSOS PROPIOS TOTAL

SECCION: 2101  

MINISTERIO DE MINAS Y ENERGÍA   

TOTAL ADICIONES SECCION 124.000.000.000 124.000.000.000

[...]

CONTRACRÉDITOS AL PRESUPUESTO DE. GASTOS O LEY DE APROPIACIONES. Efectúense los siguientes contracréditos en el
Presupuesto  de  Gastos  o  Ley  de  Apropiaciones  del  Presupuesto  General  de  la  Nación  de  la  vigencia  fiscal  de  2020,  en  la  suma  de  CIENTO
TREINTA  Y  TRES  MIL  CUATROCIENTOS  NOVENTA  Y  NUEVE  MILLONES  SETECIENTOS  DIECISIETE  MIL  DIECISIETE  PESOS  MONEDA  LEGAL
($133.499.717.017), según el siguiente detalle:

CONTRACRÉDITOS AL PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACION 2020

CTA
PROG

SUBC
SUBP CONCEPTO APORTE NACIONAL RECURSOS PROPIOS TOTAL

SECCION: 0201  

PRESIDENCIA DELA REPÚBLICA   

TOTAL CONTRACREDITOS SECCION 50.000.000.000 50.000.000.000

[...]

CRÉDITOS AL PRESUPUESTO DE GASTOS O LEY DE APROPIACIONES. Con base en los recursos de que trata el artículo anterior,
efectúense los siguientes créditos en el Presupuesto de Gastos o Ley de Apropiaciones del Presupuesto General de la Nación de la vigencia fiscal
de 2020, en la suma de CIENTO TREINTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS DIECISIETE MIL DIECISIETE
PESOS MONEDA LEGAL ($133.499.717.017), según el siguiente detalle:

CRÉDITOS AL PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACION 2020

CTA
PROG

SUBC
SUBP CONCEPTO APORTE NACIONAL RECURSOS PROPIOS TOTAL

SECCION: 1301  

MINISTERIO DE HACIENDA Y CRÉDITO PUBLICO   

TOTAL CREDITOS SECCION 50.000.000.000 50.000.000.000

[...]

(Declarado INEXEQUIBLE mediante Sentencia de la Corte Constitucional C-397 de 2020)

ARTÍCULO  8. LIQUIDACIÓN DE LAS ADICIONES AL PRESUPUESTO DE GASTOS O LEY DE APROPIACIONES. Adiciónese el Presupuesto de Gastos o
Ley de Apropiaciones del Presupuesto General de la Nación de la vigencia fiscal de 2020, en la suma CIENTO VEINTICUATRO MIL MILLONES DE
PESOS MONEDA LEGAL ($124.000.000.000), según el siguiente detalle:

ADICIONES AL PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACION 2020

CTA
PROG

SUBC
SUBP CONCEPTO APORTE NACIONAL RECURSOS PROPIOS TOTAL

SECCION: 2101  

MINISTERIO DE MINAS Y ENERGÍA   

TOTAL ADICIONES SECCION 124.000.000.000 124.000.000.000